
Tradycyjne spotkanie opłatkowe w Gmachu Sejmu Śląskiego
W sami Marmurowej Gmachu Sejmu Śląskiego odbyło się spotkanie opłatkowe

Gospodarzami uroczystości byli Marszałek Michał Czarski oraz Wojewoda Lechosław Jarzębski. Zgodnie z tradycją
uczestnicy spotkania przełamali się świątecznym opłatkiem. Wymieniano bożonarodzeniowe i noworoczne życzenia.
Harcerze z Komendy Śląskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego przekazali Betlejemskie Światło Pokoju, której
zawitało do Polski już po raz czternasty. Płomień symbolizuje pokój, radość i nadzieję. Ogień przywieziony z Betlejem przez
skautów austriackich, polscy harcerze przejęli od skautów Słowackich. Trafi on do szkół, kościołów, urzędów, instytucji oraz
szpitali. W uroczystości uczestniczyli m.in. Metropolita Katowicki ksiądz arcybiskup Damian Zimoń, Biskup diecezji
katowickiej Kościoła Ewangelicko–Augsburskiego Tadeusz Szurman i ksiądz mitrat z Kościoła Prawosławnego Sergiusz
Dziewiatowski oraz europarlamentarzyści, parlamentarzyści, radni Sejmiku Województwa Śląskiego oraz przedstawiciele
wojewódzkiej administracji zespolonej. „Trzeba nam tego światła, to światło nas ociepla, napawa nadzieją, zaspokaja nasze
pragnienie pokoju, jedności i współpracy dla dobra tej ziemi. Polska ma dziejową szansę, pierwszą od 300 lat. Nie
szczędźmy wspólnej pracy dla szczęśliwej przyszłości, nie możemy tej szansy zaprzepaścić” – dziękował za Betlejemskie
Światło Pokoju Metropolita Katowicki, Arcybiskup Damian Zimoń. Refleksjami nad działalnością w życiu publicznym oraz
przyszłością regionu podzielił się także marszałek Michał Czarski określając rok 2005 jako okres trudnych wyzwań i wielu
spełnionych nadziei. „Wszystkim Państwu, a szczególnie nam samorządowcom życzę byśmy nadal mogli dobrze służyć
naszemu województwu” – podsumował marszałek. Dziękując za Betlejemskie Światło, marszałek Czarski obdarował
harcerzy kolekcjonerskimi egzemplarzami dwuzłotowej monety z wizerunkiem herbu Województwa Śląskiego.
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